



ورود وزارت جهاد کشاورزی به خرید توافقی برنج

در هر شهرستان استان مازندران ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است

گزارش
نقشه‌امامی
روزنامه نگار

از ابتدای مردادماه به تدریج برنج‌های جدید وارد بازار می‌شوند ولی همچنان در حدود ۳۰ درصد از محصول سال قبل در شالیکوبی‌ها دیو مانده‌اند. وزیر

جهاد کشاورزی اما به منظور حمایت از برنجکاران در سفر اخیر خود به استان‌های مازندران و گیلان اعلام کرده است خرید برنج برمحصول شالیکاران در دستور کار قرار دارد.

انتظار برای بالا رفتن قیمت یکی از دلایل اصلی در انباشت برنج کشاورزان از سال قبل با هدف بالا رفتن قیمت بود به همین علت کشاورزان محصول خود را با قیمت‌های ۸۰ تا ۹۵ هزار تومان به بازار

عرضه نکردند و حالا با کمبود نقدینگی در آستانه برداشت محصول در سال جدید هستند.

وزیر جهاد کشاورزی در سفر به گیلان که رتبه یک سطح زیر کشت برنج و رتبه ۲ تولید برنج در کشور را داراست، دستور خرید تضمینی برنج را صادر کرده و گفته است: بالغ بر ۱۱۰ هزار تن برنج در انبارها و کارخانه‌های شالیکوبی گیلان دیو شده است و دولت برای حمایت از کشاورزان

و شالیکاران اقدام به خرید تضمینی برنج استان‌های شمالی بویژه گیلان کرده است. محمد علی نیکبخت در استان مازندران نیزبا تأکید دوباره مبنی بر اولویت وزارت جهاد کشاورزی برای حمایت از کشاورزان و شالیکاران گفته است: یکی از دغدغه‌های کشاورزان خرید برنج طارم و هاشمی است که همکاران ما در جهاد کشاورزی بررسی این موضوع را در دستور کار قرار دادند. با

بررسی‌هایی که در خصوص خرید برنج طارم و هاشمی انجام می‌شود بزودی تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ و اعلام خواهد شد.

رحمت‌الله اسدی، نماینده شرکت شالیکوبی داران بهشهر با اشاره به اقدامات صورت گرفته برای خرید تضمینی برنج همزمان با سفر وزیر جهاد کشاورزی به استان مازندران به «ایران» می‌گوید: وظیفه خرید برنج به اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان مازندران داده شده است. وی می‌افزاید: ۱۲۰ واحد شالیکوبی در استان مازندران وجود دارد که در هر شهرستان ۳ یا ۴ واحد شالیکوبی به عنوان پایلوت مرکز خرید برنج توافقی از کشاورزان تعیین شده است تا اقدام به خرید برنج کنند. قیمت‌ها هم بر اساس کیفیت و نوع برنج به ما اعلام می‌شود و محصول در بسته‌های ۱۰ کیلوگی آماده می‌گردد.

ممنوعیت واردات برنج به کشور

در سال گذشته قیمت برنج به یکباره افزایش زیادی پیدا کرد و این مسأله همزمان با جنگ روسیه و اوکراین شد

در نتیجه واردات برنج در دستور کار قرار گرفت، اما امسال برای حمایت از شالیکاران شمال کشور و بازگشت تعادل به بازار عرضه و تقاضای برنج، واردات این محصول غذایی به کشور تا اطلاع بعدی ممنوع و ثبت سفارشی در این راستا انجام نخواهد شد.

ممنوعیت واردات برنج به کشور پایدار خواهد بود و با حفظ سرانه مصرف کشور تا تأمین منافع کشاورزان و مصرف کنندگان ممنوعیت اعمال شده برداشته نخواهد شد.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر ۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از ۲ ماه از کشاورزان خریداری کرده‌اند و تا زمانه آماده فروش

درباره خرید تضمینی برنج می‌گوید: در خرید تضمینی مبلغی برای هر کیلوگرم برنج توسط وزارت جهاد کشاورزی تعیین شده حدوده قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام است ، اما کشاورزان خواستار روستایی به صورت توافقی مقداری برنج

از کشاورزان خریداری می‌کنند به طوری که در سال جاری نیز۲۵۰۰ میلیارد تومان برای این امر اختصاص داده است.

مسح کشاورزی می‌گوید: انجمن نیز به خرید برنج از کشاورزان ورود کرده است و به همین دلیل شالیکاران از خرید برنج رضایت داشتند. همین امر سبب شده که قیمت برنج در اراضی شمالی به ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان برسد.

وی یادآور می‌شود: برنج در زمان کشت توسط واسطه گر و سلف خر خریداری می‌شود با وجود این انجمن اعلام کرد که در مرکز پایانه‌های صادراتی برنج مازندران، شرکت طبیعت و افق گروهش حاضر است مقدار بسیار زیادی برنج با قیمت مناسب از کشاورزان خریداری کند که همین امر ضربه سنگینی به دلالتن وارد نمود و همچنان هم این روند ادامه دارد. وی می‌افزاید: وقتی که می‌توانیم برنج ایرانی را با قیمتی نزدیک به برنج خارجی خریداری کرده و در بازار عرضه کنیم طبیعتاً این امر مورد استقبال قرار گرفته و از آن حمایت می‌شود کما اینکه سود خوبی نصیب فروشندگان نیز خواهد شد.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه اقدام به خرید برنج از کشاورزان کرده است تا در فصل زراعی جدید، محصول سال گذشته را با نرخ منطقی و متناسب بازار خریداری کند. این انجمن با توجه به بضاعت خود برنج از کشاورزان می‌خرد تا در ۱۲ هزار فروشگاه‌های زنجیره‌ای عرضه کند، اگرچه بایستی برای موفقیت بیشتر این طرح سازمان تعاون روستایی، بانک‌ها، اتحادیه‌ها و شالیکوبی داران نیز پای کار بیایند.

انجمن تولیدکنندگان و تأمین کنندگان برنج ایران از اردیبهشت ماه تاکنون بالغ بر۸۰ هزار تن برنج در مدت بیش از ۲ ماه از کشاورزان خریداری کرده‌اند و تا زمانی که آنها آماده فروش محصول باشند، خرید انجام می‌شود. در حال حاضر با هماهنگی های انجام شده خرید برنج از کشاورزان در مازندران در محدوده قیمت ۶۰ تا ۷۰ هزار تومان در حال انجام است ، اما کشاورزان خواستار افزایش این قیمت هستند.

رجوع و بهره‌برداری کارفرمایان، کارگران، بازرسان کار، متخصصان ایمنی و افراد ذی مدخل در حوزه ایمنی کار، تدوین و بازنگری شده است.
صیانت از نیروی کار موجب افزایش بهره وری و ارتقای توان تولیدی و صنعتی کشور می‌شود، هر قدر نیروی کار سالمی در بنگاه‌ها و کارگاه‌های اقتصادی داشته باشیم شاهد رونق اقتصادی در کشور خواهیم بود.
معاونت روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان متولی و ناظر در بحث ارتقای ایمنی و صیانت از نیروی کار است که در دولت سیزدهم برنامه‌های مختلفی را برای کاهش حوادث کارگری انجام داده است.
در همین راستا سامانه پایش کار در راستای صیانت از کارگران در بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای تولیدی راه‌اندازی شده است تا در آن نحوه تأمین ایمنی، سلامت شغلی، ارتقای بهره‌وری کار و پایداری مشاغل مورد بررسی قرار گیرد.

براین اساس همه کارگاه‌ها و بنگاه‌های اقتصادی موظف هستند در این سامانه نسبت به خودارزیابی و تکمیل فرم‌های خوداظهاری اقدام کنند. با استفاده از نرم‌افزار پایش کار مدیران و برنامه‌ریزان سازمان می‌توانند فرایندهای اجرایی سازمان را مطابق نظر خود تعریف کرده و در هر زمان تغییر دهند. سامانه پایش کار کارفرمایان را موظف کرده است تا اطلاعات کارگران خود را در این سامانه اعلام کنند.

در گام نخست، اول این اطلاعات به صورت خوداظهاری در سامانه بارگذاری می‌شود، اما بازرسان کار وقتی به کارگاه‌ها مراجعه می‌کنند، اطلاعات را با وضعیت موجود تطبیق می‌دهند. از دیگر اقدامات در راستای صیانت از نیروی کار، پیوستن ایران به مقاله‌نامه شماره ۱۵۵ با موضوع «ایمنی و بهداشت شغلی» به‌عنوان رکن راهبردی کلان ارتقای ایمنی و سلامت کار در سطح بین‌المللی محقق شده است تا بهبود شرایط کار و حفظ حقوق کارگران مطابق با استانداردهای بین‌المللی صورت پذیرد.

براساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است.

روند کاهشی آمار فوتی ناشی از کار در دولت سیزدهم

معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گزارشی از وضعیت حوادث کارگری را اعلام کرده و گفته است: براساس آمار تعداد فوتی‌های ناشی از کار در سال گذشته ۱۱ درصد و حوادث ناشی از کار در سطح کشور ۱۴ درصد کاهش داشته است.

طبق گفته رعیتی فرد، در سال ۱۴۰۰ در ایران ۷۶۸ نفر بر اثر حوادث ناشی از کار فوت کردند که این آمار در سال ۱۴۰۱ به ۷۱۱ نفر کاهش پیدا کرد که مقایسه این آمار نشان از کاهش ۱۱ درصدی فوتی ناشی از کار طی یکسال گذشته دارد. همچنین در سال ۱۴۰۰ در کشور هشت هزار و ۹۱۰ حادثه ناشی از کار رخ داده که این آمار در سال گذشته به هفت هزار و ۵۰۵ مورد کاهش پیدا کرده که مقایسه این آمار نیز نشان از کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار کشور در سال ۱۴۰۱ دارد.

وی برترتقای فرهنگ ایمنی برای کاهش حوادث ناشی از کار تأکید کرده و گفته است که اقدامات بازاری در سطح کشور در دولت سیزدهم در رابطه با فرهنگ کار و توسعه آن در جامعه کار و تلاش صورت گرفته که کاهش آمار تلفات و حوادث ناشی از کار در سطح کشور نشان از مؤثر بودن این اقدامات دارد.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حوزه ایمنی و کاهش فوتی‌های ناشی از حوادث کار اقداماتی در جهت آموزش ایمنی برای نیروی کار و کارفرمایان، بررسی سطح ایمنی کارگاه‌ها، ارتقای سطح آگاهی و تسکین‌های کارفرمایی و کارگری، تدوین قوانین و مقررات ایمنی و بهداشت‌کار و نظارت عالی، تأمین شرایط ایمنی و بهداشت محیط کار، توسعه فناوری‌های ایمن و به‌کارگیری آنها در کارگاه‌ها وسایر موارد را ارائه کرده‌است تا با حفظ جان کارگران، شاهد سلامت نیروی کار و بهره‌وری در تولید باشیم.



حوادث کارگری در کشور نسبت به میانگین جهانی کاهش یافت

کاهش ۱۴ درصدی حوادث ناشی از کار

بر اساس گفته معاون روابط کار، ۲۱ هزار کمیته حفاظت فنی در سطح کشور

برای حفاظت از نیروی کار تشکیل شده است

ایمنی کار

تعداد ۸۰۰ مورد فوتی ناشی از این موارد است. این در حالی

است که تازه‌ترین آمارهای جهانی حوزه حوادث کار حکایت از فوت ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار نیروی کار در جریان حوادث شغلی دارد و ۲۷۴ میلیون کارگر دیگر از وضعیت و حوادث شغلی آسیب می‌بینند. این موضوع به این معناست که روزانه ۷ هزار ۵۰۰ نفر به دلیل شرایط نایمن و ناسالم کاری، جان خود را از دست می‌دهند. به واسطه وقوع پرشمار حوادث کار، تقویت و

اصلاح قوانین و مقررات مربوط به این حوزه و تلاش در راستای کاهش آمار حوادث ناشی از کار با شکل‌دهی حمایت‌های لازم در سال‌های اخیر به یکی از دغدغه‌های وزارت تعاون، کار و رفاه

اجتماعی به عنوان متولی حوزه کار و اشتغال، کارفرمایان و البته

الزامات قانونی ایمنی و بازرسی

بر اساس ماده ۹۱ قانون کار، کارفرمایان و مسئولان واحدهای موضوع ماده ۸۵ این قانون مکلفند بر اساس مصوبات شورای عالی حفاظت فنی برای تأمین حفاظت و سلامت و بهداشت کارگران در محیط کار، وسایل و امکانات لازم را تهیه و در اختیار آنان قرار داده و چگونگی کاربرد وسایل مذکور را نیز آموزش دهند
برای دولت در جایگاه حاکمیت، وظایف ساختارسازی و تدوین الزامات عمومی ایمنی کار و نظارت عالی پیش‌بینی شده و این موضوع از طریق تدوین مقررات ایمنی و حفاظت فنی از طریق شورای عالی حفاظت فنی انجام می‌شود. در حقیقت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کنار سایر دست‌سگ‌های ملی، تنها نقش نظارتی و حاکمیتی در بحث ایمنی کار برعهده دارد.

اخبار

جزئیات حذف نسخه کاغذی پزشکان و امضای الکترونیک

قائم مقام بیمه مرکزی توضیحاتی در مورد حذف نسخه کاغذی و همچنین امضای الکترونیک پزشکان ارائه کرد.
مجید مشعلچی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه برای حذف نسخه کاغذی از فرایند پرداخت هزینه درمان بین دستگاه‌های ذیربط تقسیم کار صورت گرفته است، اظهار کرد: بحث مربوط به امضای الکترونیک از وظایف مشخص سازمان نظام پزشکی است. در واقع بیمه‌ها در انتهای کار قرار دارند و بهره‌بردار از این پتل‌ها هستند. وی ادامه داد: درگاه‌ها باید طوری برنامه‌ریزی شوند که بتوانند امضای دیجیتال را بازخوانی کنند و آن را به‌عنوان یک سند رسمی بپذیرند. البته در حال حاضر نسخه الکترونیک چالش اصلی نیست، بلکه در جریان داده مشکل وجود دارد. جریان داده مربوط به بیمارهای سرپایی و بستری است. قائم مقام بیمه مرکزی با بیان اینکه امضای الکترونیک دو مرحله دارد، توضیح داد: مرحله نخست استقرار در سامانه و مرحله دوم پذیرش از طرف سازمان‌های بیمه‌گر است. بنابراین امضای دیجیتال لازمه کار در سلامت الکترونیک است اما با توجه به مشکلات دیگر اولویت نیست. اولویت اصلی تکمیل جریان داده بین سازمان تأمین اجتماعی، بیمه سلامت، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و بیمه است. پس از آن می‌توان روی کیفیت داده و نحوه امضا صحبت کرد. براساس این گزارش، چندی پیش مشاور سلامت الکترونیک سازمان نظام پزشکی اعلام کرده بود که بستری‌های کاربردی‌سازی امضای دیجیتال پزشکان فراهم نیست؛ لذا لازم است بیمه‌ها در این زمینه ورود کنند.

توافق ایران و افغانستان برای احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران

نماینده وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی گفت: براساس توافق همکاری مشترک اداره خط آهن و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان و ایران، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران توافق دارند و پیگیری‌های لازم از سوی دو کشور برای جذب سرمایه‌گذاری و مشارکت چین انجام می‌شود. سیدحسین میرشفیع با اشاره به حرکت اولین قطار باری در مسیر ریلی خواف-هرات اظهار کرد: نخستین محموله از طریق راه‌آهن کشور ایران به مقصد ایستگاه روزنک ولایت هرات انتقال یافت. وی با اشاره به قرارداد همکاری میان ایران و افغانستان گفت: مقرر شده است کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه سوم خواف- هرات را طی ۶ ماه ظرف و ظرفیت خط را به حداکثر برساند. قطعه ۴ این راه‌آهن نیز توسط کنسرسیوم ریلی احداث خواهد شد. وی افزود: همچنین براساس توافق همکاری مشترک اداره خط آهن افغانستان و کنسرسیوم توسعه ریلی افغانستان، دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی چین-افغانستان-ایران توافق دارند و پیگیری‌های لازم از سوی دو کشور برای جلب سرمایه‌گذاری و مشارکت کشور چین انجام می‌شود. به گفته میرشفیع این خط ریلی برای تجارت ایران و افغانستان راهبردی است و سالاته ظرفیت جابه‌جایی ۵ میلیون تن کالا و یک میلیون مسافر را میان دو کشور ایجاد می‌کند.

اعتقادی به قیمت دستوری و

تجزیری مرغ ندارم



وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به نوسانات قیمت مرغ گفت: اعتقادی به قیمت دستوری و تجزیری ندارم.

محمدعلی نیکبخت در گفتگو با خبرنگار بازار درباره نوسان قیمت مرغ اظهار داشت: اعتقادی به قیمت‌های دستوری و تجزیری ندارم و معتقدم امور باید به دست خود تشکل‌های مرغداران انجام شده و خودشان مسئولیت قیمت‌ها، تولید و تأمین را برعهده بگیرند. وی افزود: در هفته گذشته تعامی امور مربوط به واردات، صادرات، تولید و توزیع و تنظیم بازار را برعهده تشکل‌ها گذاشتیم و هر تشکلی بپذیرد که این امور را برعهده بگیرد ما نیز حمایت می‌کنیم. وزیر جهاد کشاورزی از اجرای طرح جامع آب و خاک کشاورزی در استان‌های شمالی برای افزایش بهره‌وری و راندمان کشاورزی خبر داد و افزود: به صورت ویژه برای اولین بار در تاریخ سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران ردیف خرید توافقی در حدود یکهزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده و در حال تبادل موافقت‌نامه آن هستیم. به گزارش بازار، قیمت مصوب مرغ کیلوپی ۷۵ هزار تومان است اما در حال حاضر تا مرز ۱۰۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

پهلوگیری کشتی ایرانی در شمال آفریقا

معاون کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران گفت: کشتی حامل بار صادراتی ایران پس از پهلوگیری، بنادر شمال آفریقا را ترک کرد.
امیربیات گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در خصوص توسعه تجارت با کشورهای آفریقایی، علاوه بر تقویت خطوط منظم کشتیرانی به شمال و شرق آفریقا که در گذشته راه‌اندازی شده بودند، زمینه‌ای را فراهم کرده که کشتی این ناوگان به مقصد شرق آفریقا هر دو هفته یک بار و شمال آفریقا به صورت ماهانه سفر داشته باشد.